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Inför internationella arbetardagen lyfter Spaniens nationella dövförbund
(CNSE) allvarliga brister i tillgänglighet för döva på arbetsmarknaden och
i nödsituationer. Förbundet kräver nu snabba insatser för att säkerställa
lika rättigheter, oavsett hörselstatus.

Det spanska dövförbundet CNSE uppmärksammade den 1 maj de hinder som döva
möter i arbetslivet – både när det gäller att få jobb, behålla jobben och utvecklas
inom sina  yrken.  Förbundet  menar  att  ett  jämlikt  arbetsliv  fortfarande  är  en
ouppnåelig dröm för många döva och föreslår konkreta förändringar, som att förse
arbetsförmedlingar  med  teckenspråkstolkar  och  tekniska  hjälpmedel  samt  att
säkerställa tillgänglig yrkesutbildning.

CNSE  vill  se  att  rimliga  anpassningar  införs  på  arbetsplatserna  och  att
diskriminerande  rutiner  vid  arbetsmiljöarbete  tas  bort.  När  det  gäller  offentlig
sektor kräver de rättvisa och tillgängliga anställningsprov samt att kunskaper i
teckenspråk ses som merit vid kundkontakt.

Förbundet lyfter särskilt upp behovet av stöd till döva kvinnor, som ofta drabbas av
dubbel diskriminering – på grund av både kön och funktionsnedsättning. De vill
även att yrkesrollen som teckenspråksspecialist erkänns formellt.

Utöver  arbetsmarknadsfrågor  uttrycker  CNSE  oro  över  hur  döva  drabbas  i
krissituationer, där det omfattande strömavbrottet i Spanien den 28 april var ett
bra  exempel.  Förbundet  beskriver  hur  brist  på  tillgång  till  akut  information
försätter döva i utsatthet. De kräver nu att alla krisplaner inkluderar tillgängliga
informationskanaler – som visuella larm, teckenspråk och textade meddelanden,
samt utbildning av räddningstjänsten i kommunikation med döva.

Förbundets ordförande, Roberto Suárez, understryker att tillgänglighet inte får ses
som en extratjänst utan som en grundläggande rättighet eftersom varje kris visar
hur viktigt det är att alla medborgare, utan undantag, skyddas och inkluderas.
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